
  
 
 
 
 

1 

 

DOUČOVÁNÍ ŽÁKŮ ŠKOL 

REALIZACE INVESTICE 3.2.3 NÁRODNÍHO PLÁNU OBNOVY 

Investice reaguje na potřebu podpory vzdělávání žáků ohrožených školním 

neúspěchem v reakci na nemožnost realizace prezenční výuky ve školách 

během pandemie covid-19. 

 

 

Základní informace 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ve spolupráci s Národním 

pedagogickým institutem a neziskovými organizacemi připravilo a spustilo 

Národní plán doučování dětí, které se v důsledku uzavření škol během 

pandemie koronaviru nemohly účastnit, nebo jen v omezené míře, distančního 

vzdělávání. Jde o dlouhodobý program, jehož cílem je pomoci zmírnit negativní 

dopady výpadku prezenční výuky v důsledku pandemie COVID-19.  

Doučování představuje obecně formu pomoci žákům, kteří mají z různých 

důvodů učební problémy, nestačí tempu školního vyučování nebo dosahují 

slabších studijních výsledků, zejména těm, kteří jsou ohroženi školním 

neúspěchem, v extrémních případech odchodem ze vzdělávání. 

Do realizace tohoto projektu je zapojena také Střední škola řemesel, Šumperk.  

V první fázi probíhalo doučování žáků do 31. prosince 2021. Národní plán 

doučování však rokem 2021 neskončil. Podpora doučování bude pokračovat 

nejméně do konce školního roku 2022/2023.  

Realizace projektu je financována Evropskou unií – Next Generation EU. 


